## **Stadt Bergisch Gladbach**

Die Bürgermeisterin

Federführender Fachbereich Allgem. Verwaltung, Verwaltungssteuerung	Drucksachen-Nr. 718/2001					
	X Öffentlich					
	Nicht öffentlich					
Beschlussvorlage						
Beratungsfolge ♥	Sitzungsdatum	Art der Behandlung (Beratung, Entscheidung)				
Rat	08.11.2001	Entscheidung				

Τø	σε	en.	rdi	nıı	nσ	cn	un	l/t
17	เצเ	SU	u	пu	пч	วม	uII	ĸι

Nachfolgebesetzung im Jugendhilfeausschuss (Jugendhilfe- und Sozialausschuss)

## Beschlussvorschlag

Frau Sigrid Dehler wird als Vertreterin der Evangelischen Kirchengemeinde (Evangelische Jugend) zum stimmberechtigten Mitglied des Jugendhilfeausschusses (Jugendhilfe- und Sozialausschuss) gewählt.

## Sachdarstellung / Begründung

Frau Elke Lehnert hat mit Schreiben vom 18.09.2001 ihr Mandat als stimmberechtigtes Mitglied im Jugendhilfeausschuss (Jugendhilfe- und Sozialausschuss) für die Evangelische Kirchengemeinde (Evangelische Jugend) niedergelegt. In der Ratssitzung am 20.09.2001 wurde Frau Lehnert als **stimmberechtigtes Mitglied für die CDU** in den Jugendhilfeausschuss (Jugendhilfe- und Sozialausschuss) gewählt.

Das Presbyterium der Evangelischen Kirchengemeinde schlägt als Nachfolgerin von Frau Lehnert für die Evangelische Kirchengemeinde **Frau Sigrid Dehler** vor. Die stimmberechtigten Vertreter der Jugend- und Wohlfahrtsverbände im Jugendhilfeausschuss sind gem. § 71 Abs. 1 Nr. 2 SGB VIII, § 4 Abs. 2 AG-KJHG, § 4 Abs. 2 der Satzung für das Jugendamt der Stadt Bergisch Gladbach vom Rat zu wählen.

Frau Dehler gehörte bisher dem Ausschuss als persönliche Stellvertreterin von Frau Villaret, die als beratendes Mitglied von der Evangelischen Kirche im Jugendhilfeausschuss (Jugendhilfe- und Sozialausschuss) benannt wurde, an. Als Nachfolgerin von Frau Dehler bestellt die Evangelische Kirche gem. § 71 Abs. 5 S. 2 SGB VIII, § 5 Abs. 1 Nr. 7, § 4 Abs. 3 Buchstabe g) der Satzung für das Jugendamt der Stadt Bergisch Gladbach **Frau Ute Mester-Niehoff**.